ui.mmu uriUMi r
DOS MUNICÍPIOS
K : í  S Tit>5 o s  M » » .« «  f e

São LUÍS, QUARTA 13 DE ABRIL DE 2022 * ANO XVI * N® 2832
ISSN 2763-860X

vencedoras do Certame Licitatório.
Parágrafo Primeiro: Os casos omissos serão resolvidos pelo(a) Pregoeiro(a), com observância das disposições constantes das Leis
nQs 8.666/93 e 10.520/2002 e Decreto Municipal n° 031/2020, e demais normas aplicáveis.
Parágrafo Segundo: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, condição indispensável para sua
eficácia, será providenciada pelo Contratante.
Parágrafo Terceiro: As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente,
serão processadas e julgadas no foro da cidade de São João do Paraiso/MA, com exclusão de qualquer outro.
E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das
testemunhas que também o subscrevem.
São João do Paraiso/MA, 11 de abril de 2022.
Prefeitur a Municipal de São João do Paraiso/MA
Secretaria Municipal de Governo e Planejamento
Domingos da Costa Vale

ARAGUAIA COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ n’ : 05.955.105/0001-18
Sr. JONATHAS DE SÁ MARINHO
Representante legal
CONTRATADA

Testemunhas:
Nome:____________________________________ CPF n2
Nome: CPF nB

folha 04^

Processo n(
Rubrica

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: a275f81a37923e2c5dec3897fface374

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO-MA,
no uso de suas atribuições legais e de acordo com que
estabelece o Art. 26 de Lei n° 8.666/93 e suas alterações
posteriores, ainda considerando o presente processo
adm inistrativo.
RESOLVE
RATIFICAR a Declaração de Dispensa de Licitação para a
contratação de JOAS MORAES DOS SANTOS - Inscrito no
CPF: 342.993.273-49, para a Contratação de Prestação de
serviços para Realização da Conferência Municipal de Educação
- COMAE 2022, de interesse da Secretaria Municipal de
Educação, no dia 20/04/2022, determinando que se proceda as
devidas publicações legais.
SÃO JOÃO DO PARAÍSO-MA, 12 de abril de 2022.
ROBERTO REGIS DE ALBUQUERQUE
PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: 106f896a69f0bfl70475129f8f9811a3

AVISO DO EXTRATO D.E CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N fi CONTRATO N a 160-2022 -
DISPENSA DE VALOR 024/2022 - CAMARA MUNICIPAL DE
SAO JOAO DO PARAISO/MA inscrita no CNPJ sob o n°
01 .616 . 690/0001-70 E A E M P R E S A : A C B DE
VASCONCELOS COMÉRCIO - CNPJ: 17.185.397/0001-36.
OBJETO: Prestação de Serviços de Veiculação Diária em Tv,
Blogs e Mídias Sociais das Ações, Sessões Ordinárias,
Extraordinárias e Solenes e Outras Reuniões da Câmara São
João do Paraíso - MA. BASE LEGAL: Este contrato tem como
amparo legal a licitação na modalidade DISPENSA DE VALOR
024/2022 e rege-se pelas d isposições expressas NO
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24 lí, Lei Federal 8.666/93 e suas
alterações posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito
público e aplicando-se, supletivainente, os princípios da teoria

geral dos contratos e as disposições de direito privado. A
proposta de preços vencedora passa a integrar este contrato.
VALOR: R$ 16.363,06 (dezesseis M il e trezentos e
sessenta e três reais e seis centavos). VIGÊNCIA: O
presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá
v ig ên c ia  até 31 de dezem bro  de 2022. D O TAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.39 -
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. ORGÃO 01 -
CAMARA MUNICIPAL. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 02.01 -
CAMARA M UNICIPAL. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL
01.031.0001.2036.0000 — Manutenção do Setor Administrativo.
DATA DA ASSINATURA: 11 de abril de 2022.

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: 29958c4a234670f2c7a81631 cclf!336

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N e 161/2021 - DISPENSA DE
VALOR 025/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE São João
do Paraiso/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO E O SENH O R  JOÃS M ORAES DOS
SANTOS. OBJETO: Contratação de Prestação de serviços para
Realização da Conferência Municipal de Educação - COMAE
2022, de interesse da Secretaria Municipal de Educação. No
Dia 20/04/2022. BASE LEGAL: Este contrato tem como
amparo legai a licitação na modalidade DISPENSA DE VALOR
025/2022 e rege-se pelas d isposições expressas NO
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24 II, Lei Federal 8.666/93 e suas
alterações posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito
público e aplicando-se, supletivamente, os princípios da teoria
geral dos contratos e as disposições de direito privado. A
proposta de preços vencedora passa a integrar este contrato.
VALOR: R$ 1.100,00 (um mil e cem reais). VIGÊNCIA: O

CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO/MA
Manoel Borges Marinho
VEREADOR PRESIDENTE
Contratante